
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 49  del Reg. 
 

Del 08.06.2020 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  

SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVLD-19   AI   

SENSI   DELLA  DELIBERAZIONE  DELLA  

GIUNTA REGIONALE    DELLA    REGIONE    

SICILIANA    N.    124 DEL 28/03/2020.  D.D.G. N. 

304 DEL 04 APRILE 2020. APPROVAZIONE 

DEFINITIVA     ELENCO    COMMERCIANTI    

ACCREDITATI.  CIP: 

2014.IT.05.SFOT.014/2/9.1/7.1.1/0258                   

CUP: C69D20000010006     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

             



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO 

ASSISTENZA SOCIALE ANZIANI E GIOVANI  

 

N. 49 del 08.06.2020 

N. 188 Del 08.06.2020 Registro Generale 

 
OGGETTO:  MISURE  DI  SOSTEGNO  ALL'EMERGENZA  SOCIO-

ASSISTENZIALE DA COVLD-19   AI   SENSI   DELLA  

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA REGIONALE    DELLA    

REGIONE    SICILIANA    N.    124 DEL 28/03/2020.  D.D.G. N. 304 DEL 

04 APRILE 2020. APPROVAZIONE DEFINITIVA     ELENCO    

COMMERCIANTI    ACCREDITATI.  CIP: 

2014.IT.05.SFOT.014/2/9.1/7.1.1/0258                   CUP: C69D20000010006     

 

L'anno duemilaventi, il giorno  otto del mese di giugno nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO che l‟art.51 della legge n°142/90 recepito dalla Regione Siciliana con l‟art.1 comma 1 lettera h 

della legge regionale n°48/91, così come modificato dall‟art.6 della legge n°127/97 e successive modifiche ed 

integrazioni, recepito dalla R.S. con l‟art.2 comma 3 della legge 07/09/98, n°23, disciplina gli adempimenti 

di competenza dei responsabili di settore; 

VISTA la Determina Sindacale n° 11/2019 con la quale è stato confermato l‟incarico di responsabile di P.O.- 

dell‟Area Amministrativa al dipendente Roberto RADICI ed attribuzione allo stesso delle Funzioni di cui 

all‟art 51, comma 3, legge 8 giugno 1990 N°142 e succ. mod. ed integrazioni; 

Richiamati: 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i., recante oggetto ”Emergenza 

COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso assistenza a favore 

delle famiglie disagiate della Regione”, al fine di far fronte all„emergenza sociale ed economica connessa 

alla diffusione del COVID-19, è stato deliberato di destinare le risorse del POC Sicilia 2014/2020 e del 

POR FSE Sicilia 2014/2020, (Asse 2 Inclusione Sociale, Priorità di investimento 9.i) Obiettivo specifico 

9.1 Azione di riferimento 9.1.3), rispettivamente per 70 milioni di euro e per 30 milioni di euro, per un 

importo complessivo pari a 100 milioni di euro, nei termini di cui alla nota prot. n. 3709 dei 28 marzo 

2020; 

- il D.D.G. n° 304 del 04/04/2020 che ha approvato lo schema di riparto in allegato 1, per la ripartizione tra i 

comuni delle risorse disponibile in quota FSE2014/2020- complessivamente 15.768,00- in misura pari al 

30% della quota di riparto per comune prevista nella tabella allegata alla citata deliberazione n. 124/2020, il 

Comune di Sinagra con D.D.G. n.304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento regionale della Famiglia e delle 

Politiche Sociali  risulta assegnatario l‟importo di € 15.768,00 (pari al 30%  della quota di riparto) come da 

Tabella allegata alla predetta Deliberazione; 

- la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 29/04/2020 di ratifica della deliberazione della Giunta 

Municipale n.59 del 17/04/2020 con la quale è stata effettuata la variazione di bilancio in relazione 

all‟importo assegnato dalla Regione Siciliana per la finalità di riferimento con la quale sono state fornite le 



 

 

direttive in merito all‟attivazione del le procedure necessarie, nonché approvato l‟atto e modello di istanza 

regolarmente pubblicata all‟albo online di questo Ente. 

- la determinazione dirigenziale n°35 del 11/05/2020 si è provveduto al conseguente impegno di spesa della 

somma di € 15.768,00 (30% della quota di riparto) introitata nella casse comunali al Cap: 190/1 – codice 

2.1 al Cap.U1952/1- CODICE 1.12.7 dell‟esercizio 2020/2022 competenza 2020 – in corso di formazione; 

- l‟avviso e il modello di domanda della manifestazione di interesse da parte dei commercianti pubblicati 

all‟albo on-line e sul sito di questo Ente dal 11/05/2020 al 15/05/2020; 

DATO ATTO che: 

- con determinazione dirigenziale n. 45 del 22/05/2020 si è preso atto delle istanze dei commercianti 

interessati ad accettare i detti buoni spesa, pervenute entro il termine del 15/05/2020, indicato nel 

corrispondente avviso pubblico di manifestazione di interesse datato 11/05/2020;  

- essendo le domande pervenute in numero oggettivamente contenuto rispetto all‟analoga iniziativa finanziata 

con fondi del Dipartimento Nazionale della Protezione Civile, in data 25/05/2020 è stato pubblicato un nuovo 

avviso prorogando fino al 28/05/2020 i termini per la manifestazione di interesse da parte dei commercianti 

locali per l‟accettazione dei buoni spesa in questione; 

- in dipendenza di quanto precede entro la data del 28/05/2020 sono pervenute ulteriori tre istanze di adesione 

da parte delle seguenti tre ditte: 

- Coci Eloisa con sede in via Provinciale – Sinagra; 

- Giglia Mario con sede in via Principe Amedeo - Sinagra; 

- Mansueto Marcello con sede in via Vittorio Veneto – Sinagra. 

RITENUTO pertanto di approvare l‟allegato elenco definitivo dei commercianti accreditati per la 

spendibilità dei buoni spesa “MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA 

COVlD-19 AI SENSI DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA REGIONE 

SICILIANA N. 124 DEL 28/03/2020. - D.D.G. N. 304 DEL 04 APRILE 2020” 

RITENUTO di provvedere in merito; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti  Locali, approvato con  Legge Regionale  15-03-

1963, n. 16; 

VISTO D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 11 del 22/05/2019; 

VISTO il Vigente OREL e relativo regolamento d‟esecuzione; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il TUEL. 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati: 

- Approvare l‟allegato elenco definitivo dei commercianti accreditati per la spendibilità dei buoni spesa 

“MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA COVlD-19 AI SENSI 

DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA REGIONE SICILIANA N. 124 

DEL 28/03/2020. - D.D.G. N. 304 DEL 04 APRILE 2020”  e pubblicare la presente all‟albo on-line di 

questo Ente e sul sito istituzionale per darne ampia pubblicità. 

- La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pubblicata all‟Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici consecutivi e nella sezione apposita del 

sito istituzionale entro giorni 7 della pubblicazione all‟AP dell‟atto integrale,pena la nullità dell‟atto stesso 

(L.R. 11/2015). A norma dell‟art.8 della legge 241/90, cosi come recepita con L.R. 10/91; 
 
SPESA CHE HA USUFRUITO 

DEL CONTRIBUTO PO 

FSE SICILIA 2014-2020 

CIP: 2014.IT.05.SFOT.014/2/9.1/7.1.1/0258 

CUP: C69D20000010006 
 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  C.te Roberto RADICI 

 

L‟istruttore 

F.to  Geom. Sebastiano GIGLIA 



 

 

 

 

 

 
 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell‟Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull‟Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell‟Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  08.06.2020   al  23.06.2020 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 08.06.2020 

 

 
L‟Addetto alle pubblicazioni 

F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 08.06.2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


